

نقد و نظر

مریم احمدی

احیای بافت تاریخی گرگان ضرورتی که به چشم مدیریت شهری نمی آید!

با وجود گذشت بیش از هشت دهه از ثبت بافت تاریخی شهرستان گرگان به عنوان نماد معماری برجسته دوران سلجوقی تا پهلوی و ضرورت حفظ بناهای قدیمی واقع در بافت قدیمی این شهر، بحث احیا و بهسازی این مناطق بنا به دلایل نامشخصی هنوز بلاتکلیف مانده است؛ در حالی که در راستای حمایت وزارت راه و شهرسازی از سند ملی احیا و بهسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری، احیای بافت تاریخی گرگان نیز در دستور کار مسئولان شهرداری و سازمان میراث فرهنگی و دیگر نهاد‌های مربوطه گرگان قرار گرفت اما این طرح با تمام ضرورتش تا به امروز دست‌نخورده باقی مانده است. ■ ■ ■

اواسط سال ۹۴ به منظور احیای بافت تاریخی گرگان به عنوان قدیمی‌ترین بافت تاریخی ثبت شده کشور، سومین بافت باارزش و دارای سبک معماری پس از یزد و اصفهان و همچنین وسیع‌ترین بافت تاریخی شمال ایران تفاهنامه چندجانبه‌ای بین شهرداری گرگان، اداره کل میراث فرهنگی، راه و شهرسازی و استانداری گلستان و دفتر بهسازی و احیای بافت تاریخی گرگان به امضای رسید. در این تفاهنامه احیای برخی مناطق و پنج گذر تاریخی– فرهنگی بافت قدیم گرگان در یک‌باره زمانی پنج‌ساله در دستور کار قرار گرفت و مقرر شد نهایتاً تا پایان سال ۹۹ تمام مساحت بافت تاریخی گرگان بهسازی و احیا شود. این در حالی است که پس از گذشت حدود نیمی از زمان تعیین شده هنوز هیچ اقدام خاصی در این خصوص انجام نشده است، وضعیتی که بسیاری از مسئولان استان آن را نشانه اهمال شهرداری به عنوان متولی اصلی این امر می‌دانند.

■ **تعلل سؤال برانگیز شهرداری!**

در حالی که بر اساس تفاهنامه مسئولیت بهسازی آماده‌سازی طرح اولیه بافت بر عهده شهرداری قرار گرفته بود اما تا به امروز این طرح اولیه به عنوان شالوده اصلی اقدامات بهسازی تهیه نشده است؛ مسئله‌ای که به شدت مورد انتقاد دیگر طرفین تفاهنامه؛ از جمله دفتر بهسازی و احیای بافت تاریخی گرگان قرار گرفته است. مدیر دفتر بهسازی و احیای بافت تاریخی گرگان در این خصوص می‌گوید: تفاهنامه با رغبت تمام دست‌گام‌های اجرایی امضا شد اما در عمل برای تحقق تفاهنامه در مسئولان مدیریت شهری اراده‌ای دیده نمی‌شود؛ احسن کنولی با انتقاد از تملل شهرداری در انجام وظایف محوله در احیای بافت تاریخی گرگان افزود: اداره راه و شهرسازی و میراث فرهنگی به رغم تمام محدودیت‌های مالی و کمبود بودجه در حد توان به تعهداتشان پایبند بوده‌اند. بنابه گفته این مسئول هم؛ اکنون مرمت هفت باهشت خانه تاریخی در گذرهای تاریخی– فرهنگی گرگان در حال انجام است، با این حال شهرداری تا این لحظه برای انتخاب مشاور و تهیه طرح احیای بافت تملل کرده است. کنولی ادامه داد: هیچ نهادی به اندازه شهرداری نمی‌تواند به احیای بافت تاریخی گرگان کمک کند به شرط آنکه بافت، اولویت دوم و سوم مدیریت شهری نباشد؛ به طور کلی در تمام شهرهای کشور نقش مدیریت شهری در احیای بافت‌های تاریخی در مقایسه با دیگر نهادها و ادارات پررنگ‌تر و کارسازتر برآورد شده است؛ اما متأسفانه در گرگان به رغم ابراز نگرانی سایر دستگاه‌ها و ادارات و دست‌اندازن میراث فرهنگی تاکنون هیچ اقدام مؤثری در این خصوص از شهرداری گرگان مشاهده نشده است؛ آن‌هم در شرایطی که حفظ بافت تاریخی گرگان با توجه به شرایط بحرانی‌اش ضروری به نظر می‌رسد و بیم آن می‌رود با تاوأم شرایط موجود طی سال‌های آتی از این بافت ارزشمند چیزی باقی‌ماند!

توزیع تسهیلات رونق تولید در تمام نقاط استان مرکزی

برخلاف سال گذشته که برخی از شهرستان‌های استان مرکزی نتوانستند از تسهیلات رونق تولید بهره‌مند شوند، امسال اعطای تسهیلات در تمام نقاط استان پیگیری می‌شود.

معاون اقتصادی استاندار مرکزی با اعلام این خبر گفت: در سال جاری برخلاف سال‌های گذشته که فرماندارن شهرستان‌ها در مسئله رونق تولید کمتر درگیر بودند، قرار است فرمانداران کاملاً خود را با موضوع رونق تولید در منطقه تحت مسئولیت خود درگیر کرده و به‌طور جدی در صحنه عملیات حضور فعال داشته باشند. ظفر افشون با اشاره به اهمیت موضوع رونق تولید در کشور و حضور بانک‌ها در این عرصه افزود: آنچه مسلم است مبلغ تسهیلاتی که برای سال جاری پیش‌بینی شده بیشتر از سال گذشته است، تعداد واحدهایی که قرار است در سال جاری به آنها تسهیلات پرداخت شود بیشتر از سال گذشته و تسهیلات صنایع کوچک کشور در سال جاری از ۱۶ هزار میلیارد تومان به ۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. معاون امور اقتصادی استاندار مرکزی خاطرنشان کرد: نیاز است برآوردی از سرمایه‌گذاری در طرح‌های نیمه‌تمام داشته باشیم، هم‌اکنون ۲۱۶ طرح نیمه‌تمام در سطح استان وجود دارد و برخی از طرح‌های نیمه‌تمام که چندین سال از عمرشان می‌گذرد بالای ۹۰ درصد سرمایه‌گذاری لازم صورت گرفته‌اند، رها شده است. افشون تصریح کرد: براساس گزارش‌های ارائه شده، تاکنون توانسته‌ایم به ۱۱ طرح به وسیله شبکه بانکی پرداخت تسهیلات داشته باشیم که مبلغ آن حدود ۵۰ میلیارد تومان بوده و توصیه استاندار لازم است بانک‌ها برای حل این مشکل مشارکت کنند.



اراضی ۲۷۰۰ هکتاری بندر شهیدرجایی قطب فعالیت‌های صادراتی می‌شود

۱۲ هرمزگان
مدیرکل بنسادر و دریانوردی استان هرمزگان گفت: اراضی ۲۷۰۰ هکتاری بندر شهیدرجایی قطب فعالیت‌های صادراتی و ارزش افزوده می‌شود.
الله‌براد عقیقی‌پور گفت: ساخت پایانه‌های صادراتی و ترازینی با هدف ایجاد ارزش افزوده در اولویت واگذاری اراضی بندر شهیدرجایی برای سرمایه‌گذاری قرار گرفته و ایجاد محوطه‌های ویژه انبارداری جزو اولویت‌های سرمایه‌گذاری بندر نیست. عقیقی‌پور با اشاره به تصمیمات استراتژیک سازمان بنادر برای احداث‌سازی اراضی الحاقی ۲۷۰۰هکتاری بندر شهیدرجایی به عنوان یک شهر بزرگ لجستیکی افزود: هدف از توسعه و جذب سرمایه‌گذار در این اراضی استقرار کارخانجات، واحدهای تولیدی و مراکز ویژه فعالیت‌های ایجاد ارزش افزوده است. این مقام مسئول اضافه کرد: با فراهم شدن زیرساخت‌ها و جذب سرمایه‌گذاران بخش خصوصی، اراضی ۲۷۰۰ هکتاری بندر شهیدرجایی قطب فعالیت‌های صادراتی و ارزش افزوده می‌شود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان ضمن اشاره به سهم ۱۰درصدی منطقه ویژه اقتصادی بندر شهیدرجایی در تولید ناخالص ملی کشور، تصریح کرد: مسلماً هر گونه رشد و تسریع و تسهیل در فعالیت‌های عملیاتی این بندر که با همکاری ارگان‌های همکار میسر می‌شود، می‌تواند تحولی چشمگیر در شکوفایی اقتصاد کشور به دنبال داشته باشد.

دوشنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۶ | ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۵۱۸۵

ایپراو

iran@javanOnline.ir



قتل عام آبریان خوزستان باتورهای برقی صیادان

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خوزستان به «جوان» گفت: قوانین برای مقابله با صیادانی که از جریان الکتریسیته برای ماهیگیری استفاده می‌کنند، سختگیرانه نیست!

ماهیان مورد نظر صید می‌شوند و جان‌مابقی آبریان به‌خطر نمی‌افتد اما حالا جریان برقی که صیادان در آب‌های استان رها می‌کنند تمام موجودات ریز و درشت را با هم از بین می‌برد.»

■ **قوانین سختگیرانه‌ای وجود ندارد**

با این تفسیر زمان زیادی نمی‌گذرد که آب‌های استان خوزستان تهی از ماهی و انواع آبریان دیگر شود و حیات در این مناطق به فراموشی سپرده شود. ماهی‌هایی که سال‌هاست معاش بخش زیادی از مردم خوزستان را تأمین می‌کنند و بازار ماهی‌فروشان را سرپا نگه می‌دارد. فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به اینکه سازمان محیط زیست تلاش خود را برای جلوگیری از ادامه فعالیت صیادان غیرمجاز می‌کند، می‌گوید: «در هفت ماه نخست سال گذشته با مراقبت‌های شدیدی که انجام می‌شد و کمین‌هایی که گذاشته بودیم، ۱۱۲ دستگاه موتور برق را از صیادان کشف و ضبط کردیم. با این حال چون قوانین محکمی برای جلوگیری از ادامه فعالیت متخلفان نبود، با ضبط دستگاه و دریافت جریمه اندکی به ناچار آنها را رها کردیم.»

آقایسیرمحمدی با اشاره به اینکه تا قوانین سختگیرانه‌ای نباشد، نمی‌توان جلوی فعالیت صیادان را گرفت، می‌افزاید: «متأسفانه قیمت موتور برق متناسب با فعالیت‌های صیادی در استان ارزان است. از این رو خرید دوباره چنین ابزاری برای صیادان کار دشواری نیست و بلافاصله بعد از پرداخت جریمه دوباره با خرید موتور برق دیگری به فعالیت‌شان ادامه می‌دهند.»

■ **فرهنگ‌سازی بعد از وضع قوانین**

با این شرایط که روز به روز بر شمار استان‌هایی که صیادان آنها برق را بسری فعالیت‌های صیادی خود انتخاب می‌کنند، افزوده می‌شود، نیاز به وضع قوانین سختگیرانه‌تری است که متخلفان نتوانند با پرداخت جریمه نقدی، دوباره فعالیت‌شان را از سر بگیرند. علاوه بر این، فرهنگ‌سازی نیز مسیر دیگری است که باید از سوی مسئولان مورد توجه قرار گیرد چراکه ماهیان صیدشده با برق، عاملی برای شیوع انواع بیماری‌های غیرواکثردار هستند و اطلاع‌رسانی در این خصوص می‌تواند فعالیت صیادان را محدود کند. در حال حاضر در شمال استان خوزستان به دلیل گشت‌های متعدد نیروهای یگان حفاظت محیط زیست، فعالیت صیادان غیرمجاز محدود شده است. از این رو تجهیز سازمان حفاظت محیط زیست نیز یکی دیگر از اقداماتی است که مسئولان برای ریشه‌کن کردن صید ماهی با برق باید آن را مد نظر قرار دهند.

بهره‌برداری از ۷۵ مسجد همزمان با عید غدیر در چهار محال و بختیاری

به گفته وی در سال ۹۴ حدود ۲۸ مسجد در مرحله اول با اعتباری افزون بر ۳۵ میلیارد ریال با مشارکت مردم، تکمیل و با حضور رئیس دفتر مقام معظم رهبری بهره‌برداری شد. نماینده ولی فقیه در استان افزود: در مرحله دوم نیز تعداد ۸۰ مسجد با اعتباری افزون بر ۳۰ میلیارد ریال با مشارکت مردم برای تعمیر

معظم رهبری و کمک مردم ۸۰ مسجد برای مرمت، تکمیل و بهره‌برداری در استان در نظر گرفته شد که ۷۵ مسجد در روز عید غدیر به بهره‌برداری رسید. حجت‌الاسلام محمدعلی نکونام افزود: این مساجد با عنایت مقام معظم رهبری، کمک‌های مردمی و خیران تکمیل، مرمت و آماده بهره‌برداری شده است.

خیز بلند برای سرمایه‌گذاری و رونق اشتغال در روستاهای اردبیل

به منظور جلوگیری از مهاجرت روستاییان اردبیلی با سرمایه‌گذاری ۷۰ میلیارد تومانی، کارگاه‌های کوچک پوشاک ایجاد می‌شود

بوده است، موضوعی که سبب شده تا همواره این استان در زمینه این نوع تولیدات حرف‌های برای گفتن داشته باشد.
باین وجود، از آنجا که برخی مشکلات بر سر توسعه کشاورزی و دامداری موجب شده تا برخی از روستاییان اقدام به مهاجرت کنند لذا در جلساتی که در ستاد اقتصاد مقاومتی در استان‌های مختلف برگزار شد قرار بر این شد تا با ایجاد کارگاه‌های تولیدی کوچک در این مناطق برای متقاضیان شغل ایجاد شود. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اردبیل با اشاره به سرمایه‌گذاری ۷۰ میلیارد تومانی دولت در زمینه ایجاد اشتغال در روستاها به «جوان» می‌گوید: «خلق تفاهنامه‌ای که چندی پیش بین مدیران عامل بانک کشاورزی، شرکت شهرک‌های صنعتی و انجمن پوشاک ایران با رویکرد توسعه اشتغال به امضای رسید، قرار شد طرح اشتغال در روستاهای چهار استان کشور از



شدت گرفتن بحران مهاجرت از روستاها موجب شد تا سرانجام مسئولان تصمیم بگیرند برای کاهش این روند به فکر چاره برآیند. از آنجایی که در برخی مناطق به خاطر خشکسالی‌های ماندگار کمتر می‌توان به فکر رونق کشاورزی بود، لذا قرار است با ایجاد کارگاه‌های کوچک روستاییان

■ ■ ■

برای تولیدات پوشاک و صنایع تبدیلی که یکی از ارکان مهم اقتصادی است، فراهم کنند. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اردبیل در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «از آنجا که روستاییان به علت مشکلات ریز و درشت کمتر می‌توانند از راه کشاورزی کسب درآمد کنند و برای جلوگیری از مهاجرت روستاییان به مناطق

خمیر

اختصاص ۸۲میلیارد ریال برای ساخت مسکن روستایی استان بوشهر

مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر از احداث ۹۲ مسکن روستایی ویژه نیازمندان روستایی این استان با اعتباری بالغ بر ۸۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال خبر داد.

حمید حیدری بریدی گفت: بهسازی و نوسازی ابنیه مسکونی در بافت فرسوده روستاهای استان بوشهر از ضروریاتی است که با جدیت پیگیری می‌شود. وی افزود: با انعقاد تفاهنامه با مرکز خدمات حوزه علمیه کشور ۲۰ واحد مسکونی ویژه طلاب حوزه علمیه کنگان در شهر بنک کنگان ساخته خواهد شد که ۶۰ میلیون تومان تسهیلات به هر واحد مسکونی پرداخت می‌شود. مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر همچنین از تکمیل ۹۸ درصد مسکن مهر استان بوشهر در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت خبر داد و خاطر نشان کرد: سهمیه ساخت مسکن مهر برای شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت استان بوشهر ۱۲ هزار و ۷۶۵ واحد بود که تاکنون ۹۸ درصد آن تکمیل و تحویل شده است. حیدری با اشاره به افتتاح ۵۰۰ واحد مسکونی در استان بوشهر افزود: همزمان با هفت دولت ۵۰۰ واحد مسکونی مهر در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت استان بوشهر افتتاح شد و در اختیار متقاضیان قرار گرفت. وی با اشاره به ساخت واحد مسکونی ویژه خانواده‌های و معلولین استان بوشهر خاطر نشان کرد: در اجرای این طرح ۱۳۸ واحد مسکونی در شهرها و ۹۲ واحد در روستاهای استان بوشهر ساخته می‌شود که تاکنون ۳۸ واحد آن تکمیل شده است. مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر افزود: برای ساخت این واحدها ضمن ابلاغ ۸۲/۸ میلیارد ریال اعتبار، ۸/۴ میلیارد ریال تسهیلات اعتباری بانکی با نرخ سود ۴ درصد پرداخت می‌شود. حیدری گفت: امسال ۲۵۰۰ واحد مسکونی در استان مقاوم‌سازی می‌شود که تاکنون عملیات اجرایی ۶۰۰ واحد آن آغاز شده است.

افزایش ۷۰درصدی سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در سمنان

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان سمنان از افزایش سرمایه‌گذاری ۷۰درصدی در بخش صنعت، معدن و گردشگری در استان خبر داد.
امیر خلیلی‌خواه با بیان اینکه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در دولت تدبیر و امید در این استان در بخش صنعت، معدن و گردشگری در مقایسه با دولت قبل ۷۰درصد افزایش یافته است، گفت: در دولت یازدهم بیش از ۸۵فعال اقتصادی در بخش‌های مختلف سرمایه‌گذاری کردند که تاکنون بیش از ۸۰درصد آن در مرحله عملیاتی قرار دارد. وی افزود: اعتماد بخش خصوصی به دولت برای اجرای طرح‌های اقتصادی، به معنی واقعی در دولت تدبیر و امید افزایش یافته و اکنون همکاری قابل توجه در بخش‌های صنعتی، معدنی و گردشگری بین این دو برای افزایش اشتغال در سمنان وجود دارد. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان سمنان تصریح کرد: حضور سرمایه‌گذاران از کشور آلمان برای ساخت و نصب نیروگاه‌های بادی با سرمایه‌گذاری ۱۹۰ میلیارد ریال در دفاعان از دستاوردهای پساپارکامی دولت در استان سمنان است. خلیلی‌خواه اضافه کرد: پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال بیش از ۶۰ میلیارد ریال در بخش‌های مختلف سرمایه‌گذاری ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی در گام اجرایی قرار گیرد. وی یادآور شد: در آبان ماه امسال بیش از ۳۰۰ سرمایه‌بندار داخلی و خارجی برای شناسایی مهم‌ترین ظرفیت‌های اقتصادی سمنان به این استان سفر می‌کنند که در میان مدت با عملیاتی شدن تفاهنامه‌ها آمار نرخ بیکاری به میزان قابل توجهی در این منطقه از کشور کاهش می‌یابد.

گذری پر استازان‌ها

■ **اردبیل:** رئیس پلیس راهور استان اردبیل از راهاندازی یک دستگاه خودروی کنترل مکانیزه برای ثبت تخلفات خودروهای ساکن و در توقف ماندن خبر داد. رحیم آقامحمدی گفت: در ۱۰ روز اخیر در مجموع ۳۶۵ فقره ثبت تخلفات مخاطره‌آمیز توسط خودروهای کنترل‌آمیسوس انجام شده است. وی گفت: این تخلفات شامل ایجاد آلودگی صوتی و همچنین استفاده از تلفن همراه بوده که به‌صورت مکرر تخلفات رانندگان ثبت و نسبت به اعمال جریمه برای آنها اقدام کردیم. آقامحمدی در مورد راهاندازی خودروی کنترل مکانیزه ثبت تخلفات خودرو و در توقفگاه‌ها و به‌صورت ساکن نیز گفت: توسط این خودرو که هفته آینده راهاندازی می‌شود، خودروهایی که در توقفگاه‌ها به شکل غیر قانونی پارک کنند از طریق سامانه، ثبت تخلفات آنها انجام شده و با پردازش فیلم برداشت شده به‌درپ منازل آنها تلفات ارسال خواهد شد.
■ **اصفهان:** دبیرمدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان با وزیر خارجه و اتیانک‌ها با حضور لئو بوگاری و سفیر واتیانک در جمهوری اسلامی و هیئت همراه در استانداری اصفهان بر گزار شد. در این دیدار مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان با اشاره به تأسیس دبیرخانه ادیان اصفهان در اصفهان گفت: هفت سال قبل با تأسیس این دبیرخانه تلاش کردیم فضای گفت‌وگو بین ادیان و مسلمانان، مسیحیان، یهودیان، زرتشتیان و سایرین را مجدد احیا کنیم. حجت‌الاسلام والمسلمین حبیب‌رضازرانی افزود: هر سال همایش بزرگ ادیان توحیدی را در اصفهان برگزار کرده و در آن پیرامون وحدت و گفت‌وگوی ادیان، صلح و مقابله با افراطی‌گری صحبت می‌کنیم. وزیر خارجه واتیانک بل کالاجر، نیز در این دیدار با ابراز خرسندسی از سفر به اصفهان گفت: اصفهان موزه زنده و شهر ادیان الهی جهان است. وی خاطر نشان کرد: در این دیدارها احساس کردم درک متقابل بین دو ملت وجود دارد و اهمیت ارزش‌هایی مانند خانواده در ایران بسیار بالاست.

■ **گلستان:** مدیرکل تعاون و کار استان گلستان از صادرات ۱۴ میلیون و ۹۰۰ هزار دلاری تعاونی‌های استان در سال گذشته خبر داد. سعید مارزندرانی با اشاره به وجود بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ تعاونی فعال در استان گفت: تعاونی‌های مرزنیین استان توانستند در سال گذشته ۱۴ میلیون و ۹۰۰ هزار دلار صادرات به کشورهای مختلف داشته باشند. وی با بیان اینکه در حال حاضر ۲ هزار و ۶۰۰ تعاونی در گلستان فعال است، ادامه داد: تقویت تعاونی‌های دانش‌بنیان و تعاون روستا در گلستان در دستور کار قرار دارد و تاکنون تعداد قابل توجهی تعاونی روستایی را با همکاری دهیاری‌ها فعال کرده‌ایم و این تعاونی‌ها در حوزه آسفالت، خدمات عمومی و تولیدی فعالیت‌های چشمگیری داشته‌اند.

■ **خراسان رضوی:** معاون ساخت و توسعه آژداره‌های شرکت مادر تخصصی ساخت و تجهیز زیربنای حمل و نقل کشور از اتصال خراسان رضوی به کریدورهای مهم کشور با راهاندازی آژداره‌های مشهد– قوچان، حرم تا حرم و قوچان– دوغابی خبر داد. سیدحسین میرشفیع گفت: با تصویب هیئت وزیران، وزارت راه و شهرسازی مأمور شد ارتداد آژداره مشهد– چناران– قوچان را به طول تقریبی ۱۲۰ کیلومتر شامل اجرای مطالعات، طراحی، آژداره‌سازی، مسیر، احداث آژداره و تأسیسات جانبی خاص و نگهداری و بهره‌برداری از آن را انجام دهد که در گام اول آژداره مشهد– چناران به طول ۵۲ کیلومتر در حال احداث است و فاز دوم آن که حداقل‌ش چناران– قوچان به طول ۶۷ کیلومتر می‌باشد، در دست مطالعه قرار دارد. وی افزود: آژداره مشهد– چناران– قوچان با مشارکت وزارت راه و شهرسازی و مشخصاً شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور و با همکاری استان قدس رضوی اجرا شده و به بهره‌برداری خواهد رسید.